nullius sint roboris vel momenti, nec derogatum esse censeatur, nisi derogatio ipsa eisdem magistro 

et conventui per trinas literas apostolicas in forma brevis, cum certi temporis intervallo, intimata 

fuerit; quibus omnibus, etiamsi de illis eorum que totis tenoribus specilis, specifica, indidua et 

expressa mentio habenda aut aliqua exquisita forma ad hoc serranda foret, tenores huiusmodi, ac si 

de verbo ad verbum, nihil penitus omesso ac forma in illis tradita observata, inserti forent, 

praesentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ac vice 

dumtaxat et espresse derogamus, contrariis quibuscumque; aut si aliquibus, communiter vel 

divisim, ab eadem sit Sede indultum quod interdici, sospendi vel excomunicari non possint per 

literas apostolicas, non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de idulto huiusmodi 

mentionem. 

Certum, quia difficile foret praesentes literas ad quaeque singola loca, in quibus expediens foret, 

deferire, volumus et dicta auctoritate decernimus quod transumptis dictarum literarum, manu notarii 

subscriptis et sigillo alicuius personae in digitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus 

fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae. Nulli ergo etc. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo 

trigesimo, kalendis maii, pontificatus nostri anno VII. 
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XVI 

Pastoralium Nobis de Pío VI 

1779, julio, 20, Roma 

Ad perpetuam rei memoriam 

Pastoralium Nobis impositarum solicitudinum non exiguam partero suo merito exigunt Religiosi in 

Ecclesia Dei militantes Ordines, qui et preclara virtutis laude antea floruerunt, et nunc adhuc suam 

decorum possessionem, utilitatumque spem egregie tuentur: Huiusmodi illustre jam a prima 

institutione nomen per omnium consequentium temporum memoriam praecipue retinuit Ordo, seu 

Militia Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, in qua et certum pauperum infirmorum 

subsidium positum, et opportunam Christianae Religionis adversus Infideles propugnationem cum 

maxima sui gloria constitutam Romani Pontífices praedecessores nostri semper agnoverunt: Pari 

Nos in eam studio ferimur, atque ut commendandae ita et extollendae, ornandequae cupiditate 

inflammamur, neque ulla idcirco ipsi a Nobis, quae ad sustinendum suum Dignitatis locum facere 

poterunt adjumenta defiderari patiemur. Facile profecto intelligimus nequaquam satis esse ad 

Religiosorum Ordinum servandum incolumitatis statum, si illi ab inicio fuerint optimis ligibus, 

institutisque muniti, nisi Moderatores, Rectores, eorumque Praesides summam nec unquam 

intermissam in eo adhibeant curam, non solum ut, quae bene, sapienterque primum stabilita sunt, 

deinceps accurate, fideliterque serventur, sed etiam ut eadem, si id maxime necessitatis, utilitatisque 

ratio postularit, in melius commutata ipsi temporum, ac rerum varietati, quae contingere plerumque 

consuevit, accomodentur: Propterea in hoc ipso Hierosolymitano Ordine superioribus saeculis 

generalia saepe Comicia habita fuisse non ignoramus, in iisque om navatam esse operam, ut Leges, 

ac Statuta, quae vel in fundatione, vel succedentibus temporibus condita, et promulgata erant, si 

forte longo spatio in desuetudinem, abierit ad pristinam vim, auctoritatemque revocaretur aut si tum 

minus idonea esse, suaque ab utilitate excidisse visa forent in aliam quodammodo formam 

recuderunt, et aliquibus interdum penitus abrogatis no substituerentur, prout vocant Ordinaciones, 

eaque Statuta, quae magis illi temporum, rerumque conditio convenirent, adjicerentur: Quae quidem 

omnia cum effent provide, considerateque tractata, reformata, abrogata, aut addita ad 

praedecessores Nostros Romano Pontifices rite reserebantur, ab iisque identidem Apostolicae 

confirmationis robur, auctoritateque recipiant. Aut cum usus hic habendorum Coimitiorum ob 

varias, quae intercesserunt difficultates, ac vicissitudines jam ab anno Domini millesimo 

sexcentesimo trigesimo primo intermissus fuerit, tandem praefatae Militiae Praesides optimo sane 
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consilio antiqua illa in suo Ordine exempla renovare ipso nostri Pontificatus tempore, Majorumque 

suorum vestigiis inhaerere cupientes ad Generale Capitulum in annum eiusdem Domini millesimum 

septigentesimum septuagesimum quintum indicendum, et convocatum devenerunt. Cum id ad Nos 

perlatum esset libenti sane, alacrique animo, ut tam utile, ac salutare decretum executioni 

mandaretur per nostras in forma Brevis sub Annulo Piscatoris Litteras die vigesima prima mensis 

Octobris anni pariter Domini millesimi septingentesimi septuagesimi quinti datas plenam, et 

liberam fecimus potestatem. Quapropter juxta praescripta cum statutorum, tum consuetudinum sub 

dilecto filio Emmanuele de Rohan Magno Magistro praefati Ordinis Hierosolymitani exeunte prope 

anno similiter Domini millesimo septingentesimo sexto Generale Ordinis Capitulo inchoatum 

revera fuit, idemque ineunte subsequenti anno absolutum. Ac tum suffragantium animi cum illuc 

conversi essent, ut expeditior pro tempore, atque aptior, feliciorque constitueretur universi Ordinis 

regendi ratio optimum factu visum est, ut non modo plures ex Ordininationibus, quae in 

superioribus Comitiis erant editae, sed nonnulla etiam ex iis Statutis, quae feliciis recordationis 

Sixti Quinti, Pauli etiam Quinti, et aliorum praedecessorum Nostrorum Romanorum Pontificum 

confirmatione sancita fuerat, reformarentur, aut etiam omnino abrogarentur, itidemque plures novae 

Ordinaciones, novaque Statuta conderentur. Cum haec ispi, prout publice profutura judicarunt, 

effecissent statim ad Nos ea Capituli acta, et decreta delata sunt, porrectaeque per dilectum etiam 

filium Jacobum Laurum le Tonnellier de Breteuil Fratrem Militem expresse professum, atque 

Bajulivum Ordinis, seu Hospitalis praefati, necnon tune temporis apud Nos, et Sanctam hanc Sedem 

Oratorem humiles Magni Magistri praeces enixe nimirum, suppliciterque a Nobis petentis, ut in 

violabilem illis actis, decretisque vim, atque inconcussum robur per Apostolicam approbationem, 

confirmationemque de indulgencia, ac benighitate Nostra adiungere digneremur. Nos igitur quo 

magis in eos propensi paterna voluntate sumus eo maturiori consilii deliberatione rem omnem 

expendere, atque esequi volentes Congregationi particulari a Nobis deputatae, nempe Venerabilis 

Fratris Nostri Hieronymi Episcopis Praenestin. Spinula nuncupati, ac dilectorum filiorum 

Nostrorum Lazari Ospitii Tituli Sancti Petri ad Vincula nuncupati, Presbyteri Pallavicini etiam 

nuncupati, Nostri Secretarii Status, necnon Antonii Sanctae Mariae ad Martyres Diaconi Casali 

similiter nuncupati, Congregationis Boni Regiminis Praefecti Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinalium, ac Magistri Pauli Aloysii Silva in utraque Signatura Nostra Referendari, ac Camerae 

Nostrae Apostolicae Clerici, uti ejusdem particularis Congregationis Secretarii, peculiarem curam 

demandavimus, ut infrascriptas novas Capitulares Ordinationes, et Statuta, necnon et antiquorum 

Statutorum declarationes, correctiones, et abrogationes ad examen revocaret. At cum ominia tam 

cito, quam oxoptabatur cognosci, considerarique non possent, cumque satis intelligerimus damnum 

aliquod rebus dicti Ordinis esse obventurum, si diutius Apostolica approbatio protraheretur earum 
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ordinationum, quae ad pubblicae aeconomiae rationes pertinebant, earundem idcirco 

confirmationem ad sexennium praemittendam esse censuimus, ut Nostris in forma Brevis Litteris 

die decimatertia Maii anni etiam Domini millesimi septingentesimi septuagesimi septimi datis latius 

patet; eaque occasione delendas quoque, ac inanes, atque irritas faciendas esse decrevimus 

nonnullas protestationes contra decreta, atque acta Capitularia factas, ut ex aliis Nostris eisdem die, 

et anno datis Litteris apparet. Subinde vero cum praedicta Congregatio sedulam operam contulerit 

in examinandis, perpendentisque novis huiusmodi Ordinationibus, et Statutis, et horum omnium 

accuratam, et fidelem Nobis fecerit relationem, ac de prudenti ejus consilio quaedam in nonnullis 

capitibus corrigi, emendarique jusserimus. Cumque per dilectum pariter filium Henricum 

Franciscum de Guiran Labrillane similiter Fratrem Militem expresse professum, et Bajulivum 

Ordinis, seu Hospitalis praefati, necnon unum ex Sexdecim Capitularibus Generalis Capituli 

hujusmodi, ac hodierum apud Nos, et Sedem Apostolicam praefatam Oratorem humiles dicti Magni 

Magistri supplicationes Nobis renovatae fuerint, ut hujusmodi Statuta, et Ordinationes Apostolica 

auctoritate confirmaremus; quorum quidem novorum Statutorum, et Ordinationum Capitularium, ut 

plurimum Italico, et partim Gallico, ac respective Hispanico idiomate conditorum, in aliquibus 

tamen capitibus de mandato Nostro correctorum, et emendatorum tenor est, qui sequitur, videlicet. 

Nos igitur erga tam inclytum Ordinem de universa Christiana Republica optime meritum peculiare 

studium, ac debitam existimationem profitentes, illiusque Magnum Magistrum, ac Henricum 

Franciscum Oratorem praefatos; necnon dilectos etiam filios, omnes dicti Ordinis Fratres paterna 

benevolencia prosequi volentes, illosque, et eorum singulares personas a quibusvis 

excomunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuriis, et poenis a 

jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt ad 

effectum praesentium tantum consequendum harum serie absolventes, et absolutos fore censentes 

hujusmodi supplicationibus inclinati Motu proprio, et de Apostolicae potestatis plenitudine nova 

Statuta, et Ordinaciones sic correcta, et emendata hujusmodi Apostolica Auctoritate praefata tenore 

praesentium perpetuo approbamus, et confirmamus, et quidquid in iisdem novis Statutis, et 

Ordinationibus ita correctis, et emendatis, et non aliis, nec aliter continetur concedimus, et 

indulgemus, illisque perpetuae inviolabilis, et irrefragabilis Apostolicae firmitatis robus, vim, et 

efficacia adjicimus, omnesque, et singulos tam juris, quam facti, et solemnitatum, aliosque  

quarntumvis substantiales defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint in iisdem supplemus; 

declanamus tamen quod per hanc Nostram novarum Ordinationum, et Statutorum approbationem, et 

confirmationem nullum praejudicium irrogatum, nec quidamt detractum censeatur juribus 

quomodolibet competentiibus Linguae Alemaniae pro consequenda jam petita diminutione ratae 

partis eidem Linguae adscriptae utriusque impositionis, tam scilicet illius scutorum aureorum 
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centum viginti duorum millium jam a die tertia praefati mensis Octobris ejusdem anni 1775, 

Statutate, et deinde in Capitulo Generali confirmatae, quam alter:ius annuorum quingentorum 

millium scutorum monetae Melitensis de integro in eodem Capitulo ordinatae; quae quidem jura 

integra, et illaesa manere volumus: Decernentes easdem praesentes semper, et perpetuo validas, et 

efficaces esse, et fore, et suosque plenarios, et integros effectus fortiri, et obtinere, ac ab omnibus, et 

singulis ad quos nunc spectat, et pro tempore ex quocumque capite, et quovis pretexu, occasione, 

vel causa de subretionis, vel intentionis Nostrae, aut quolibet alio quantumvis magno, substantiali, 

substantialissimo, inexcogitatio, inexcogitabili, ac specialem, specificam, et individuam mentionem, 

et expressionem requirere, defectu, aut ex quocumque alio capite a jure, vel facto, aut statuto, vel 

etiam in corpore juris clauso, et occasione, aliave causa, etiam quantumvis justa, rationabili, 

juridica, pia, privilegiata, etiam tali, quae ad effectum validitatis praemissorum necessario 

exprimenda foret, aut quod de voluntate Nostra, et aliis superius expressis nullibi appareret, seu alis 

probari notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controvertiam revocari, aut ad viam, et 

terminos juris reduci, aut adversus illas restitutionis in integrum, reductionis ad viam, et terminas 

juris, aut aliud quodcumque juris, facti, gratiae, vel justitiae remedium impetrari, seu quomodolibet 

etiam motu, et potestatis plenitudine paribus concesso, et impetrato, aut emanato quempiam uti, seu 

se juvari in judicio, vel exta illus posse; et ita ab omnibus censeri, siegue, et non alis per 

quoscumque Judices ordinarios, vel Delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii